
 

 

 

Departamento de Cultura, Fiestas, Juventud y Deportes. 
Subvenciones Concurrencia Competitiva 
Expte. Núm. 8620/2022 
 

 
 

A N U N C I O: 
Listado definitivo de admitidos-as/excluidos-as del procedimiento de ayudas 

económicas en el ejercicio 2022 para las entidades culturales, deportivas, 
juveniles, tercera edad y fomento de la igualdad de Alfafar. 

 
 
Visto el Informe técnico con fecha 22 de agosto de 2023, presentado por la jefatura del área, 
sobre la adjudicación de la concesión de las mencionadas ayudas.  
 
Vistas las actas de la Comisión de Baremación, órgano colegiado competente, según se 
recoge en el epígrafe quinto de las bases de la convocatoria.  
 
Vistas las Bases del Ayuntamiento de Alfafar para la concesión de las AYUDAS 
ECONÓMICAS DURANTE EL EJERCICIO 2022 PARA LAS ENTIDADES CULTURALES, 
DEPORTIVAS, JUVENILES, TERCERA EDAD Y FOMENTO DE LA IGUALDAD.  
 
Visto el informe de intervención, en el que se señala que en el Presupuesto municipal para 
el ejercicio 2023, existe consignación suficiente para atender al gasto que genera la 
actuación referida, con cargo a las partidas 7 341.00, 480.00 / 3 334.00,480.00 / 6 
337.00,480.00.  
 
Efectuada la votación, en la sesión celebrada el 7 de septiembre de 2023 por la Junta de 
Gobierno, RESUELVO: 
 
PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del 
procedimiento de ayudas económicas en el ejercicio 2022 para las entidades culturales, 
deportivas, juveniles, tercera edad y fomento de la igualdad de Alfafar: 
 
Admitidos/as 
 

NOMBRE ENTIDAD C.I.F CUANTÍA  TOTAL DE LA 
AYUDA 

AGRUPACIÓN ACUARELISTAS 
VALENCIANA 

***659*** 1.664 € 

AGRUPACIÓN MUSICAL ORBA 
(AMO) 

***272*** 5.408 € 

ALFAFAR BALLA DANSES ***674*** 
 

4.992 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
KR

9G
H

7W
D

EC
4H

2R
PY

W
6J

24
57

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



 

AMIGOS DEL BAILE ***183*** 
 

1.664 € 

ÁNGELES GUARDIANES ***012*** 
 

1.704 € 

ASOCIACIÓN AMAS DE CASA 
Y CONSUMIDORES TYRIUS 

***433** 2.912 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL 
AMICS DE LA MÚSICA 

***888*** 2.080 € 

ASOCACIÓN CULTURAL 
ANDALUZ DE ALFAFAR 

***267*** 2.496 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL 
CASTELLANO MANCHEGA 
L’HORTA SUD - DULCINEA 

***046*** 2.080 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL 
CABO DEL JUEGO 

***632*** 1.664 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL 
D’ESTUDIS ALFAFAR 

***995*** 1.248 € 

ASOCIACIÓN AMIGOS 
FIESTAS PATRONALES 

TREMOLAR 

***383*** 832 € 

ASOCIACIÓN DEMOCRÁTICA 
JUBILADOR Y PENSIONISTAS 
SOL SALIENTE BARRIO ORBA 

***496*** 2.080 € 

ASOCIACIÓN VALENCIANA DE 
CIENCIA Y MISTERIO 

***552*** 1.248 € 

ASOCIACIÓN VEÏNAL CASC 
ANTIC 

***704*** 2.080 € 

CASA CASTELLANO 
MANCHEGA ALFAFAR 

***685*** 1.664 € 

CENTRO ANDALUZ ALFAFAR ***265*** 
 

2.496 € 

CENTRO CULTURAL 
RECREATIVO 

***340*** 3.328 € 

CENTRO INSTRUCTIVO 
MUSICAL DE ALFAFAR (CIMA) 

***173*** 7.072 € 

CENTRO MUNICIPAL DE 
JUBILADOS Y PENSIONISTAS 

DE ALFAFAR 

***025*** 2.912 € 

CERAMISTAS BARRIO ORBA ***104*** 
 

1.664 € 

CLUB CICLISTA ALFAFAR ***767*** 
 

1.278 € 

CLUB CICLISTA PROMESAS DE 
ALFAFAR 

***769*** 2.556 € 

CLUB D’ATLETISME DE 
ALFAFAR – ELS TAULAINS 

***657*** 2.982 € 

CLUB DE CAZADORES DE 
ALFAFAR 

***564*** 426 € 

CLUB DEPORTIVO MAGUEN 
ALFAFAR – FUTBOL SALA 

***857*** 2.556 € 

CLUB GIMNÁSTICA ALFAFAR ***091*** 
 

4.686 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
KR

9G
H

7W
D

EC
4H

2R
PY

W
6J

24
57

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



 

CLUB MALINOIS ALFAFAR 
 

***175*** 1.704 € 

COMISIÓN FEMENINA CIMA ***811*** 
 

2.080 € 

COMPARSA CRISTIANA – ELS 
GÜELLS 

***177*** 1.248 € 

COMPARSA MORA AL-HOFRA ***933*** 1.664 € 
COORDINADORA DE MOROS 

Y CRISTIANOS ALFAFAR 
***861*** 416 € 

ENCLAVEDEBLOG ***566*** 
 

1.248 € 

ESCOLA DE MÚSICA ALFAFAR ***618*** 4.160 € 
ESCOLA MÚSICA DE CORDA – 

HORTA SUD ALFAFAR 
***877*** 4.160 € 

GRUPO RECREACIÓN 
DEPORTIVA BILLAR 

***731*** 1.704 € 

JUNIORS MD NUESTRA 
SEÑORA DEL DON 

***004*** 1.250 € 

KOLECTIVO JÓVENES PARKE ***620*** 
 

750 € 

MUJERES DE HOY ***035*** 
 

1.664 € 

MUJERES EN MARCHA (MEM) ***751*** 2.912 € 
ORQUESTA DE PULSO Y PÚA – 

CELIA GINER 
***819*** 2.080 € 

PEÑA ‘EL TITO’ ***896*** 
 

1.664 € 

PENYA VALENCIANISTA 
ALFAFAR 

***981*** 2.130 € 

UNIÓN DEPORTIVA BALOMPIE 
ALFAFAR 

***515*** 4.260 € 

 
 
Excluidos/as 
 

NOMBRE ENTIDAD C.I.F MOTIVO DE EXCLUSIÓN 
 
 

EMPRENDE Y ACTIVA 
 
 

 
 

***503*** 

 
 

R0 

 
 

ASOCIACIÓN 
PROTECTORA FELINA 
‘DEJANDO HUELLAS’ 

 
 

 
 
 

***609*** 

 
 
 

R0 

 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
KR

9G
H

7W
D

EC
4H

2R
PY

W
6J

24
57

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 
R0 NO CONSTAR COMO ENTIDADES O ASOCIACIONES CULTURALES, 

DEPORTIVAS, JUVENILES, TERCERA EDAD Y FOMENTO DE LA 
IGUALDAD INSCRITAS EN EL REGISTRO MUNICIPAL DE 
ASOCIACIONES DEL MUNICIPIO DE ALFAFAR 

 
 
 
Alfafar, documento firmado electrónicamente 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
KR

9G
H

7W
D

EC
4H

2R
PY

W
6J

24
57

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2023-09-13T12:17:04+0200
	Alfafar
	EMPAR MARTIN FERRIOLS - 73553694Q (FIRMA)
	Lo acepto




